РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕМАЛЬСКОГО
РАЙОНА

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
СОВЕДИ ДЕПУТАТТАР

ЧЕМАЛ
АЙМАКТЫН

Р Е Ш Е Н И Е                                                           Ч Е Ч И М

21 апреля 2006 года                      с. Чемал                               №1-270

«О внесении изменений и дополнений
в Бюджет Муниципального образо-
вания «Чемальский район» на 2006г.»

 Руководствуясь  пунктом 6 части 1. статьи 21.  Устава муниципального образо-

вания «Чемальский район»,  Совет депутатов Чемальского района

Р Е Ш И Л:
 Внести  следующие изменения и дополнения в Бюджет  Муниципального
образования «Чемальский район» на 2006г.

1) в статье 1:
в части 1 слова «по доходам в сумме 159 262,123 тыс. руб. и по расходам в

сумме164 115,823  тыс. руб.»  заменить словами  «по доходам в сумме  159 750,723 тыс.
руб. и по расходам в сумме 164 604,423 тыс. руб.»;

слова «в том числе доходов без учета безвозмездных перечислений из
республиканского бюджета в сумме 21 012  тыс. руб.» заменить словами  «в том числе
доходов без учета безвозмездных перечислений из республиканского бюджета в сумме
21 482 тыс. руб.»;

2) приложение 4 «Доходы местного бюджета на 2006г.» изложить в редакции
согласно приложению 4 к настоящему Решению;

3) приложение 5 «Распределение расходов  по функциональной классификации
расходов на 2006г.» изложить в редакции  согласно приложению 5 к настоящему
Решению;

4) приложение 6 «Распределение расходов по  ведомственной классификации
расходов на 2006г» изложить в редакции  согласно приложению 6 к настоящему
Решению;

5) приложение 14 «Субвенции, выделяемые из бюджета  сельского  поселения,
бюджету МО «Чемальский район»  и направляемые на финансирование расходов,
связанных с передачей осуществления части  полномочий  на районный уровень»
изложить в редакции  согласно приложению   14  к настоящему Решению.

6) дополнить статью 26. следующего содержания:
Статья 26.

Утвердить размер беспроцентного бюджетного кредита выделяемого на проведение
весеннее – полевых работ для досрочного завоза семян, горюче - смазочных материалов,
запасных частей в сумме 470 тыс. руб. Данный кредит предоставляется на срок, не
превышающий текущий финансовый год.

Статью 24. и 25 Решения № 1-242 от 20.12.2005г. считать статьями 27. и 28.

Глава
Чемальского района
____________________________
Р.Б. Букачаков

Председатель Совета депутатов
Чемальского района
__________________________
В.С. Пригоженко

   Приложение № 4
  "О внесении изменений и дополнений в  бюджет МО "Чемальский район" на 2006г."

Доходы Муниципального образования "Чемальский район" на 2006г.

Наименование доходов и расходов Бюджет
на 2006г. Изменения Уточненный

    Неналоговые доходы 3160 470 3630
000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 2298 470 2768

092 1 17 05050 05 0000 180
Прочие неналоговые доходы местных
бюджетов муниципальных районов 2298 470 2768

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  138250.123 18.6 138268.723

000 2 02 02000 00 0000 151
Субвенции от других бюджетов
бюджетной системы 58231.836 18.6 58250.436

092 2 02 02940 05 0000 151 Субвенция из бюджета поселения 2445.7 18.6 2464.3
    ВСЕГО ДОХОДОВ 159262.123 488.6 159750.723

Собственные доходы без учета

финансовой помощи 21012 470 21482

  Приложение № 5
 "О внесении изменений и дополнений в бюджет МО "Чемальский район"на 2006г."

Распределение расходов бюджета МО "Чемальский район" на 2006г. По разделам,
подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации

№
п/п Наименование Рз ПР

Бюджет
на 2006г. Изменения Уточненный

1 Общегосударственные расходы 01   16041.1 158 16199.1

  Функционирование органов местного
самоуправления  01 04

9555 -312 9243
  Другие  общегосударственные вопросы                                                            01 15 3373.1 470 3843.1
4 Жилищно-коммунальное хозяйство 05   9218.1 312 9530.1

4.1 Жилищное хозяйство  05 01 1379   1379
4.2 Коммунальное хозяйство 05 02 971 312 1283

4.3 Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 04 6868.1   6868.1

7 Культура, кинематография и средства
массовой информации 08   3191.2 18.6 3209.8

7.1 Культура  08 01 2651.2 18.6 2669.8
7.2 Периодическая печать и издательство 08 04 540   540
  Итого расходов     164115.823 488.6 164604.423

Приложение № 6

"К Решению о внесении изменения в бюджет МО "Чемальский район" на 2006г.
Ведомственная структура расходов

Муниципального образования "Чемальский район" на 2006г.
№
п/п

Наименование получателей
средств Чемальского

бюджета

Мин. Р.з. П.р. Ц.ст. В.р. Бюджет
2006г.

Изменения Уточненный
бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Администрация

Чемальского района
999         16370.933 -312.000 16058.933

1.3. Функционирование
исполнительных органов
местного самоуправления

999 01 04 0000000 000 8558.0 -312.0 8246.0

  Руководство и управление
в сфере установленных
функций

999 01 04 0010000 000 8558 -312 8246

  Центральный аппарат 999 01 04 0010000 005 8541 -312 8229
  Районная программа

"Охрана труда"
999 01 04 0010000 005 17   17

2. Финансовый отдел
Администрации
Чемальского района

999         24462.5 470.0 24932.5

2.3. Другие
общегосударственные
вопросы

999 01 15 0000000 000 2948.5 470 3418.5

  Реализация
государственных функций,
связанных с
общегосударственным
управлением

999 01 15 0920000 000 749 470 1219

  Финансовая поддержка на
возвратной основе

999 01 15 0920000 520 -154.0 470 316.0

4. МУП "ЖКО Чемал" 132         4509.767 312.000 4821.767
4.2. Коммунальное хозяйство 132 05 02 0000000 000 971 312 1283

  Поддержка коммунального
хозяйства

132 05 02 3510000 000 971 312 1283

  Субсидии       3510000 197 252 312 564
6 МУЦКС "Чемал" 057         2998.9 18.6 3017.5

6.1. Культура 057 08 01 0000000 000 2651.2 18.6 2669.8
  Другие учреждения

культуры
057 08 01 4400000 000 2220.0 -2220.0 0.0

  Обеспечение деятельности
подведомственных
учреждений

057 08 01 4400000 327 2220.0 -2220.0 0.0

  Музеи и постоянные
выставки

057 08 01 4410000 000 0.0 665.0 665.0

  Обеспечение деятельности
подведомственных
учреждений

057 08 01 4410000 327   665.0 665.0

  Библиотеки  057 08 01 4420000 000 431 678.6 1109.8
  Обеспечение деятельности

подведомственных
учреждений

057 08 01 4420000 327 431 678.6 1109.8

  Методический кабинет 057 08 01 4520000 000 0 895.0 895.0
  Обеспечение деятельности

подведомственных
учреждений

057 08 01 4520000 327   895.0 895.0

  Всего расходов           164115.823 488.600 164604.423

 Приложение № 14
 "О внесении изменений и дополнений в бюджет МО "Чемальский район" на 2006г.

Субвенции, выделяемые из бюджета сельских поселений,
на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий органам местного

самоуправления муниципальному образования "Чемальский  района"
  (тыс. руб.)
№
п/п Наименование передаваемого полномочия

Сумма
расходов

  1 2
1 Чемальское сельское поселение, в  том числе: 2252.1

Субвенция из бюджета Чемальского сельского поселения, бюджету
муниципального образования "Чемальский район"  для организации досуга
населения, обеспечение услугами организаций культуры и библиотечного
обслуживания. 2107

Субвенция из бюджета Чемальского сельского поселения на осуществление
полномочий подля развития  массовой физической культуры и спорта 145.1

2 Бешпельтирское сельское поселение, в том числе: 11.4

Субвенция из бюджета Бешпельтирского сельского поселения на осуществление
полномочий по выдачи разрешения на строительство, реконструкции.
Разрешение на ввод объектов. 5.2

Субвенция из бюджета Чемальского сельского поселения, бюджету
муниципального образования "Чемальский район"  для организации
библиотечного обслуживания. 6.2

3 Куюсское сельское поселение, в том числе: 51

Субвенция из бюджета Куюсского сельского поселения на осуществление
полномочий по выдачи разрешения на строительство, реконструкции.
Разрешение на ввод объектов. 6

Субвенция из бюджета  Куюсского сельского поселения на осуществление
полномочий по проведению спортивных мероприятий 15

Субвенция из бюджета Куюсского сельского поселения, бюджету
муниципального образования "Чемальский район"  для организации
библиотечного обслуживания. 30

4 Чепошское сельское поселение, в том  числе: 40.4

Субвенция из бюджета Чепошского сельского поселения на осуществление
полномочий по выдачи разрешения на строительство, реконструкции.
Разрешение на ввод объектов. 11.2

Субвенция из бюджета Чепошского сельского поселения на осуществление
полномочий для развития  массовой физической культуры и спорта 23

Субвенция из бюджета Чепошского сельского поселения, бюджету
муниципального образования "Чемальский район"  для организации
библиотечного обслуживания. 6.2

5 Эликманарское сельское поселение, в том числе: 62.2

Субвенция из бюджета Эликманарского сельского поселения на осуществление
полномочий по выдачи разрешения на строительство, реконструкции.
Разрешение на ввод объектов. 16.4

Субвенция из бюджета Эликманарского сельского поселения на осуществление
полномочий для развития  массовой физической культуры и спорта 39.6

Субвенция из бюджета Эликманарского сельского поселения, бюджету
муниципального образования "Чемальский район"  для организации
библиотечного обслуживания. 6.2

6 Аносинское сельское поселение 37.2

Субвенция из бюджета Аносинского сельского поселения на осуществление
полномочий для развития  массовой физической культуры и спорта 25

Субвенция из бюджета Аносинского сельского поселения на осуществление
полномочий по выдачи разрешения на строительство, реконструкции.
Разрешение на ввод объектов. 6

Субвенция из бюджета Аносинского сельского поселения, бюджету
муниципального образования "Чемальский район"  для организации
библиотечного обслуживания. 6.2

7 Узнезинское сельское поселение 10

Субвенция из бюджета Узнезинского сельского поселения, бюджету
муниципального образования "Чемальский район"  для организации
библиотечного обслуживания. 10

  ИТОГО 2464.3